in actibus nostris nisi certitudine ad summum mentali.

Dices , non debemus magis firmiter hac firmitate adhærente mysteriis fidei , quām aliis obiectis , quibus si non adhæseremus , non possemus adhærente rebus fidei : ergo illa firmitas maior , quam experimur , & cognoscimus inesse nostris actibus fidei , non est firmitas illa sola orta ex imperio voluntatis. Respondeo , negando maiorem , nam non debemus ita firmiter adhætere aliis illis obiectis , sine quorum cognitione non possemus iudicare res fidei , ut debeamus partem mortem ad earum defensionem , nisi quatenus adhætere ipsis est medium conducens ad habendum , & retinendam fidem : vnde magis debemus adhærente rebus fidei , quām ipsis , sicut magis vult aliquis finem , quām media ad ipsum.

Dices , illa firmitas est tanta in assensu falso , ac in assensu vero fidei , quandoque saltem , ut patet ex dictis : ergo maior certitudo fidei , quam sentimus , non est illa , alias non sentitemus , nec cognoscemus maiorem certitudinem in actibus nostris fidei , quām possit esse in actu falso. Respondeo , tantam certitudinem , quam sentimus in nostris actibus fidei , posse absque inconvenienti , quem sentire in actu falso , ut patet in rusticis fideli credenti firmiter duobus obiectis , vni verè reuelato , & alteri non reuelato verè , sed utrique proposito ipsis , ut reuelato à Parrocho ; vnde nego consequentiam , & admitto sequelam probationis , nec id est absurdum.

Ulra hanc verè firmitatem , quam experimur in nostris actibus fidei , & quæ prouenit sine dubio ex imperio voluntatis , doctiores possunt cognoscere per discursum moraliter certum suos actus tendere in obiecta reuera reuelata , tali autem discursu non potest hæreticus cognoscere suos actus fidei , quibus credit mysteriis falsis , tendere obiecta reuera reuelata. Et hæc modò sufficient de certitudine fidei . & de tota hac questione.

160.  
Replica.

Rejeicitur.  
Firmius debemus adhærente mysterijs fidei quā alijs obiectis requisijs ad credendum.

Alia replica.

*FINIS PRIMÆ PARTIS TOMI VII.*

B                   Duns, Joannes  
765                Johannes Duns Scotus  
D7  
1639a  
t.7  
pt.1

PLEASE DO NOT REMOVE  
CARDS OR SLIPS FROM THIS POCKET

---

---

UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARY

---

---